

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۵ مارچ ۲۰۲۰

دلایل مسافرت "مایک پمپئو" به کابل!

۲

سه شنبه- ۰۵ حمل ۱۳۹۹ - کابل:

۳- چگونگی برخورد دولت دست نشانده با معضل ویروس کرونا:

نوشتن سومین نکته ای که می توانست موضوع بحث بین "پمپئو" و رهبران دولت دست نشانده در افغانستان بوده باشد، مسأله چگونگی برخورد غیر مسؤولانه آنها در قبال هجوم گسترده ویروس کرونا و بی تفاوتی نسبت به جان مردم افغانستان می باشد.

در اینجا ناگزیریم بنویسیم که تمام برخورد های "سلیقه ئی" به استناد گفته سخنگوی وزارت صحت دولت دست نشانده، کاسبکارانه، غیر مسؤولانه و مشبوع از فساد دولت دست نشانده افغانستان در مقابله با ویروس کرونا، چنان مطلقاً کاپی برخورد های کاخ سفید واشنگتن در قبال آن ویروس است که حتماً نمی توان آنچه را در افغانستان عملی می شود، انجام دستور های مقامات امریکائی ندانست. یعنی انصاف حکم می نماید که حد اقل نباید الگوبرداری دولت دست نشانده از کاخ سفید را منتفی دانست. و اما چگونگی برخورد دولت دست نشانده با قضیه:

* - همان طوری که قبلاً نیز نگاشته ام برخورد های دولت دست نشانده در قبال مبارزه علیه ویروس کرونا، کتمان واقعیت هجوم ویروس، میزان و ساحه تأثیر آن و اجتناب از دادن معلومات درست در زمینه بوده و می باشد،

* - به مانند تمام مواردی که وقتی پای مصرف پول در میان باشد، فساد اداری و غارتگران تمرکز یافته در "ارگ" و "سپیدار" نمی گذارند تا از گاو، غدود به محل مورد ضرورت برسد، در اینجا هم عین قضیه اتفاق افتاده است. چه بعد از سرقت یک و نیم میلیون دالر نخستین که جهت پرده پوشی به تخصیص تقلیل یافت، "غنی احمدزی" با بسیار طمطراق اعلام داشت که گویا دولت جهت مبارزه مؤثر علیه ویروس کرونا در خط مقدم جبهه آن یعنی هرات، ۴۰۰ میلیون افغانی که چیزی در حد ۵ و نیم میلیون دالر یعنی خرج دسترخوان "روغنی" است برای هرات اختصاص داده است که آن هم در بین راهبندان اوراق در شعبات وزارت مالیه گیر نموده، رسیدن آن به شاخ آهو بسته شده است.

* - به اعتراف سخنگوی وزارت صحت دولت دست نشانده، برخورد سلیقه ئی در برخورد با ویروس کرونا باعث شده است تا ولایات افغانستان به "سفید بخت" و "سیاه بخت"، تقسیم شده، ولایاتی را که در آن "غنی احمدزی" بیشتر آماج نفرت مردم است، در لیست سیاه "سیاه بختان" داخل نموده، کمترین امید کمکی از جانب دولت دست نشانده نباید داشته باشند.

با حرکت از همین طرز دید تفرقه افگانه است، با آنکه خط مقدم حمله ویروس کرونا ولایت و شهر هرات است، مگر امکانات و تأسیس بیمارستان ها جهت مبارزه با ویروس کرونا، به هزار کیلومتر دور از آنجا، به ولایتی داده و اعمار می گردد که خوشبختانه تا امروز حتی یک مورد مثبت ویروس کرونا در آنجا ثبت نشده است.

*- بی توجهی به مشوره های علمی و مسلکی باند "غنی احمدزی" جهت کنترول پخش این ویروس. یعنی در حالی که وزارت صحتش پیشنهاد حد اقل منع رفت و آمد در شهر هرات و قرنطینه شدن نقاط مشکوک آن را می دهد، یک تن از کاسه لیسان وابسته به ارگ که گویا از جانب شخص "غنی احمدزی" در رأس امور انتخاب گردیده، آن پیشنهاد را نادیده می گیرد و دستور به ادامه روند زندگی به شکل عادی آن را صادر می نماید. به همین سان در عین حالی که "جهنده سخی" در کابل و مزار بدون تماشایان برافراشته می گردد، صاحب پارک تفریحی کارته نو که تعلقاتی با باند "غنی احمدزی" داشته و گویا در بالماسکه انتخابات به تیم "غنی احمدزی" کمک مالی میلیونی نموده بود، با اجازه خاص از جانب دفتر ریاست جمهوری، تا توانست پول به دست آورد، این که تا چه حدی به گسترش ویروس کرونا در شهر کابل کمک نمود، برای وی کمترین اهمیتی نداشت.

هموطنان گرامی!

نکات یادشده فوق و ده ها مورد دیگر، از مسایلی بودند که می توانست پای ارباب را به افغانستان کشانیده باشد، تا نوکرانش را مورد مؤاخذه قرار دهد. مگر تا جایی که از متن اعلامیه وزارت خارجه امریکا که تلویحاً اجازه کودتا علیه "غنی احمدزی" و "عبدالله عبدالمود" و ختم دوران حاکمیت آنها را پیام می دهد، برمی آید؛ آنها کمترین تماسی به این بحران عالمگیر نگرفته اند. یعنی برای آنها حفظ جان میلیونها افغان، با استناد به گفته شخص وزیر صحت که یک شبه حرفش را تغییر داده، از تلفات بالقوه ۱۰۰ هزار افغان صحبت به عمل آورد، حتی ارزش بحث کوتاهی نیز نداشته است.

هموطنان گرامی!

هرگاه واقعاً آنها هیچ در مورد چگونگی مبارزه با ویروس صحبت ننموده باشند، جای دارد تا من و افراد مانند من، دانش و برداشتهای مان را از امپریالیسم و نوکرانش، بیشتر از پیش بازنگری و تکمیل نمائیم، تا نباید از آنها انتظار داشته باشیم که بحث در مورد مرگ و میر توده ها، می تواند مشغله ذهنی آنها نیز باشد.

ادامه دارد